
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/352-188, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/14-01/270 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-14-04 
Pazin, 9. srpnja 2014. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
      
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine  
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pula  
      na Godišnji programa rada i razvoja luke i Fi nancijski plan   
      za 2014. godinu  
   

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje. 
 

Sa štovanjem, 
 
         PROČELNIK 
                Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Suglasnost Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture RH, 
4. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Pula, 
5. Godišnji program rada i razvoja luke i Financijsi plan za 2014. godinu  

          Lučke uprave Pula. 
     

 
  
 
 



Temeljem članka 46., stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne 
novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09), članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 8. 
kolovoza 2014. godine, donosi sljedeći  
 
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luke i 

Financijski plan za 2014. godinu. 
 
 

2. Planovi iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 342-01/14-01/25 
URBROJ: 2163/1-01/4-14-2 
Pula, 8. kolovoza 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 

 
                        Župan 
 
               mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti:  

1. Lučkoj upravi Pula, Riva 2 
2. Upravnom odjelu za održivi razvoj 
3. Odsjeku za pomorstvo, promet i infrastrukturu, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 46. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09) kojim je propisano 
da godišnji program rada i razvoja luke županijskog značaja donosi, na prijedlog 
ravnatelja, upravno vijeće lučke uprave, a uz suglasnost župana i prethodnog mišljenja 
Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture te članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. 
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi Pula na 
Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu.   
 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 Sukladno članku 46. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama Upravno vijeće 
lučke uprave Pula donijelo je na svojoj sjednici održanoj 24. prosinca 2013. godine 
Godišnji program rada i razvoja luke i Financijski plan za 2014. godinu na koji je 17. travnja 
2014. godine dobivena suglasnost Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture. 
 Godišnji program rada i razvoja luke sadrži:  
- izjavu predsjednika Upravnog vijeća i ravnatelja lučke uprave, 
- prikaz aktualnog stanja lučke uprave  
- pregled ciljeva koji se planiraju postići u 2014. godini, 
- operativne aktivnosti i planovi. 
 Financijski plan Lučke uprave Pula za 2014.godinu sadrži prihode i izdatke. 
 Temeljem navedenog predlaže se županu Istarske županije donošenje Zaključka o 
davanju suglasnosti Lučkoj upravi Pula na Godišnji program rada i razvoja luke i 
Financijski plan za 2014. godinu u predloženom tekstu. 
 Tekst Prijedloga Zaključka, suglasnost Ministarstva pomorstva, prometa i 
infrastrukture RH, Odluka upravnog vijeća Lučke uprave Pula i predmetni planovi 
dostavljeni su u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



























 

 


